UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE FÍSICA

Campus Universitário de Ondina – 40170-115 - Salvador – Bahia
Fone:(071)3283-6600/6603/6604 Fax: + 55 71 3283-6606

e-mail: fis@ufba.br

PORTARIA Nº 15/2020

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no §2º e no §11

do Art. 3º da Resolução nº 04/2020 do Conselho Universitário,

RESOLVE

Constituir  Grupo  de  Trabalho  (GT) composto  pelo  servidor  técnico-

administrativo  Fábio  Santos  Batista, pelos  servidores  docentes  Raphael  Silva  do

Rosário,  Tiago Franca Paes e  Marcus Vinícius Santos da Silva e pelo discente  Robert

Gabriel Santos de Araújo para, sob a coordenação do primeiro, verificar os espaços

para  o  oferecimento,  em  condições  adequadas  de  biossegurança,  de  atividades

presenciais de laboratórios didáticos no semestre letivo de 2021-1, propor a respectiva

logística e apresentar suas conclusões a esta direção até o dia 15 de dezembro de

2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 2 de dezembro de 2020

Professor Ricardo Carneiro de Miranda Filho

Diretor

mailto:fis@ufba.br